
COMUNE DI SAN TAMMARO

(Provincia di Caserta)

Prot. Gcn. N. del .P.MP.3

Reg. Gen. N. .. del

AREA AMMINICTRATIVA

DETERMINA N. DEL Q
OGGETTO: Impegno di spesa per la forniiura di supporto biadcsivo inamovibile per fissare
la foto sulla carta dMdentità, nonché etichetta antieontraffazionc da apporre sulla stessa.

Visto Io slalulo comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il T.IJ. suirordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Vista la sentenza della Cassazione Penale, Sezione V. n. 35885 del 1° ottobre 2007 che integra il
delitto di cui all'art. 497 bis c.p. sancendo il principio che "il possesso di carte d'identità con
l'apposizione di fotografie di soggetti diversi dagli intestatari integra il delitto di possesso e
fabbricazione di documenti di idcnlificazione falsi"

Considerato consequenziale che sia opportuno adeguarsi alia giurisprudenza corrente contrastando
in lutti i modi la pratica illegale di cui sopra ritenendo sufficiente il fissaggio della fotografia a
mezzo di supporto biadesivo e l'apposizione di una pellicola sulla stessa che renda infalsificabile il
documento;

Considerata P urgenza di provvedere in merito;

Visto il preventivo datalo 02/08/2017 e protocollato al n. 6253 del 03/08/2017 fatto pervenire dalla
Maggioli Modulgrafica Documcnt Management disponibile a fornire quanto in oggetto e pari ad
€ 172,50 + I.V.A. per € 37,95 per un totale di € 210,45;

Acquisito il C.I.G.: f
DETERMINA

Di impegnare la somma di € 210,45 IVA compresa per la fornitura, come da preventivo;

Impegnare la spesa al cap.

Affidare la fornitura delle stesse alla Maggioli Modulgrafica Document Management;

Provvedere alla liquidazione della somma con ulteriore allo determinativo ad avvenuta
presentazione di fattura.

.x:r'
Visto di regolarità per

IL FUNZIONARI

(Dr. Pi

la copertura fìnannkrvà
SPONSABILF
tillo)

IL RESPONSABIL

(Dr. Piet

IL RESPONSABILE !)

(Giancarl
PROCEDIMENTO

ERVIZIO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del Comune
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. in

San Tammaro, li ... J?. 7.. SEJ. 20]J

In data copia della presente determinazione viene trasmessa:

• Al Sindaco;
• Al Segretario Comunale;
• Al Responsabile del servizio finanziario;
• All'ufficio albo;
• Altro

L'impiegate addette


